Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa especializada para fornecimento de 
medicamentos, para o Fundo Municipal de Saúde, conforme Memorial Descritivo - Anexo I do 
Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 1.548.995,36 (Hum milhão quinhentos e 
quarenta e oito mil novecentos e noventa e cinco e cinco reais e trinta e seis centavos). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR ITEM. 
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 18/02/2026. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 04/03/2026.

[...]

empresa FORTICO SEGURANÇA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 54.389.715/0001-07, para execução 
de serviços de segurança patrimonial e de apoio em eventos, destinados ao Carnaval, promovido 
pelo Município de Jacarezinho – PR, conforme demanda dos eventos. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CONTRATADA: FORTICO SEGURANÇA LTDA. 
VALOR: R$ 32.120,00 (trinta e dois mil cento e vinte reais) 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 03 (três) meses a contar da assinatura do Contrato.  
DATA DA ASSINATURA: 12 de fevereiro 
FISCAL DO CONTRATO: Rodrigo dos Santos Roberto 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 1510.1339100102.353 - 3.3.90.39.00 - FR 000 - Cod Red 7499

[...]

evento Carnaval 2026, a ser realizado na Avenida Brasil, em frente à FAFIJA, no Município de 
Jacarezinho – PR, no período de 13/02/2026 a 17/02/2026, através da Secretaria Municipal de 
Comércio, Indústria e Serviços. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
VALOR:  R$ 28.200,00 (Vinte e oito mil e duzentos reais) 
VIGÊNCIA: 01 (um) mês. 
FISCAL DO CONTRATO: RODRIGO DOS SANTOS ROBERTO 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação 06/2026. 

Jacarezinho/PR, 12 de fevereiro de 2026. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal

[...]

Contratação de empresa especializada para locação de equipamentos de som e 
iluminação, com serviço de operador, e estrutura de palco, para atendimento a diversos eventos 
promovidos pelo Município de Jacarezinho. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: J. C. PENA DA SILVA 
VALOR ADITIVADO: R$ 52.740,00 (cinquenta e dois mil setecentos e quarenta reais).   
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:  
1310.2369100262.124 - 3.3.90.39.00 - FR000   - Cod Red 6787 

Jacarezinho, PR, 12 de fevereiro de 2026 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 3892/2026 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

[...]

Pregão Eletrônico nº 71/2022 
CONTRATO Nº 311/2022 
OBJETO: Fornecimento de Serviços Terceirizados. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA:  EDM CONSULTORIA E GESTÃO EMPRESARIAL EIRELI 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 16 de agosto de 2026.  
VALOR DA PRORROGAÇÃO: R$ 337.858,56 (trezentos e trinta e sete mil, oitocentos e cinquenta 
e oito reais e cinquenta e seis centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº: 
0710.0412200082.029 - 3.3.90.39.00 - FR 000 - Cod Red 1066. 

Jacarezinho, PR, 12 de fevereiro de 2026. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO